



Tlf.: 96 26 38 00
 herning@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Birk Centerpark 30
 DK-7400 Herning
 CVR-nr. 20 22 26 70

ÅBENKIRKE
SILKEBORGVEJ 88, 7400 HERNING
INTERN ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Kirkesoplysninger	
Kirkesoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

KIRKESOPLYSNINGER

Kirken	Åbenkirke Silkeborgvej 88 7400 Herning
	CVR-nr.: 17 46 29 03 Stiftet: 1. januar 1994 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Bo Olesen, formand Niels-Peter Hedegaard, næstformand Andreas Lykke Jørgensen Siri Marie Nygaard Hansen Stephanie Jørgensen Anamaria Micle Jürgen Rudolf Galonska
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Kirkens formål er at udbrede det kristne budskab i Danmark og i udlandet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -32.853 kr. mod 397.194 kr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for kirkens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	7.445.354	8.376.802
Andre omkostninger	2	-4.343.184	-4.200.421
Andre driftsindtægter	3	1.691.355	1.283.769
Personaleomkostninger	4	-4.200.992	-3.663.045
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		592.533	1.797.105
Af- og nedskrivninger		-490.317	-1.263.945
DRIFTSRESULTAT		102.216	533.160
Andre finansielle omkostninger	5	-135.069	-135.966
ÅRETS RESULTAT		-32.853	397.194
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat		-32.853	397.194
I ALT		-32.853	397.194

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		22.484.428	16.652.003
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.436.959	294.766
Materielle anlægsaktiver.....	6	24.921.387	16.946.769
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		40.000	40.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	40.000	40.000
ANLÆGSAKTIVER.....		24.961.387	16.986.769
Andre tilgodehavender.....		2.052.895	5.156.220
Tilgodehavender.....		2.052.895	5.156.220
Likvide beholdninger.....		117.840	435.299
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.170.735	5.591.519
AKTIVER.....		27.132.122	22.578.288

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat.....		17.924.235	17.957.088
EGENKAPITAL.....		17.924.235	17.957.088
Gæld til pengeinstitutter.....		7.457.326	2.515.768
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		236.699	404.817
Anden gæld.....	8	1.513.862	1.700.615
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.207.887	4.621.200
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.207.887	4.621.200
PASSIVER.....		27.132.122	22.578.288
 Eventualposter mv.	 9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2022.....	17.957.088
Forslag til resultatdisponering.....	-32.853
Egenkapital 31. december 2022.....	17.924.235

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Indtægter - gaver og forpælgelseserklæringer.....	5.555.458	5.335.651	
Kollekt.....	262.295	261.216	
Andre indtægter.....	1.162.677	1.333.984	
Offentlige tilskud.....	464.924	1.445.951	
	7.445.354	8.376.802	
Offentlige tilskud 2022: Momskompensation 348.113 kr. og Tips & Lotto midler 116.811 kr.			
Andre omkostninger			2
Mission.....	2.137.480	874.671	
Kirkeaktiviteter.....	1.124.294	2.236.207	
Ejendom.....	871.832	499.798	
Administration.....	209.578	589.745	
	4.343.184	4.200.421	
Andre driftsindtægter			3
Lønrefusioner.....	1.691.355	1.283.769	
	1.691.355	1.283.769	
Personaleomkostninger			4
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	10	10	
Løn og gager.....	3.588.090	3.663.045	
Skyldige feriepenge.....	64.058	0	
Løn og gager.....	3.652.148	3.663.045	
Arbejdsmarkedspension.....	459.813	0	
Pensioner.....	459.813	0	
ATP.....	35.122	0	
Bidrag til barselsfond.....	38.697	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	73.819	0	
Øvrige personaleomkostninger.....	15.212	0	
Andre personaleomkostninger.....	15.212	0	
	4.200.992	3.663.045	
Andre finansielle omkostninger			5
Kassekredit.....	135.069	135.966	
	135.069	135.966	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	16.952.003	368.457	
Tilgang.....	6.132.425	2.332.510	
Kostpris 31. december 2022.....	23.084.428	2.700.967	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	300.000	73.691	
Årets afskrivninger	300.000	190.317	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	600.000	264.008	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	22.484.428	2.436.959	
 Finansielle anlægsaktiver			 7
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2022.....		40.000	
Kostpris 31. december 2022.....		40.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		40.000	
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Anden gæld			8
A-skat og AM-bidrag.....	102.966	221.764	
Feriepengeforpligtelse.....	119.131	58.286	
Forudbetalt tiende.....	16.978	0	
Hjælpepakker - tilbagebetaling.....	1.022.786	1.154.692	
Missionsprojekter.....	233.171	233.171	
Moms.....	18.830	32.702	
	1.513.862	1.700.615	
 Eventualposter mv.			 9
Eventualforpligtelser			
Ingen			
